
112,178.5721,798,900.9424,394,755.1122,194,744.91TOTAL: 21,686,722.373,223,507.31 -1,023,497.11

0.000.00 6,401,799.5311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,749,626.91 5,749,626.91 112,178.576,513,978.10

0.000.00 6,401,799.53IMPUESTOS MUNICIPALES 6,513,978.105,749,626.91 5,749,626.9111.7.0.00.00.00 112,178.57

0.000.001,464,850.00 1,706,126.6211.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,818,305.191,464,850.00 112,178.57

0.000.00 167,086.5491,300.00 29,981.1711.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 197,067.7191,300.00

0.000.00 98,509.06Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 5,000.00 98,509.065,000.00 0.00

0.000.00 2,626.69Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 0.00 2,626.690.00 0.00

0.000.00 3,760.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 6,240.00

0.000.00 9,331.96Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 0.00 9,331.960.00 0.00

0.000.00 2,271.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 3,000.00 3,000.003,000.00 729.00

0.000.00 390.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 20,000.00 20,000.0020,000.00 19,610.00

0.000.00 0.00Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas11.7.1.01.13.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 46,597.83Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 50,000.00 50,000.0050,000.00 3,402.17

0.000.00 3,600.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 3,000.00 3,600.003,000.00 0.00

0.000.00 1,271,372.99982,550.00 34,789.6811.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,306,162.67982,550.00

0.000.00 964,998.28Casas comerciales11.7.1.02.01.00 750,000.00 964,998.28750,000.00 0.00

0.000.00 860.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 250.00 860.00250.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 5,000.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 7,000.00 7,000.007,000.00 2,000.00

0.000.00 116,403.18Gasolineras11.7.1.02.08.00 50,000.00 116,403.1850,000.00 0.00

0.000.00 2,820.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,000.00 5,000.005,000.00 2,180.00

0.000.00 4,720.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,500.00 4,720.002,500.00 0.00

0.000.00 42,450.21Ferreterías11.7.1.02.12.00 30,000.00 42,450.2130,000.00 0.00

0.000.00 19,213.00Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 19,213.0020,000.00 0.00

0.000.00 2,850.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,000.00 4,000.004,000.00 1,150.00

0.000.00 2,819.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 3,000.00 2,819.003,000.00 0.00

0.000.00 560.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,500.00 560.001,500.00 0.00

0.000.00 3,813.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 6,000.00 6,000.006,000.00 2,187.00

0.000.00 2,511.91Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 1,500.00 2,511.911,500.00 0.00

0.000.00 7,627.32Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 30,000.00 30,000.0030,000.00 22,372.68

0.000.00 484.55Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 3,500.00 484.553,500.00 0.00

0.000.00 100.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 5,000.00 5,000.005,000.00 4,900.00
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0.000.00 83,567.54Billares11.7.1.02.30.00 50,000.00 83,567.5450,000.00 0.00

0.000.00 5,137.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 5,000.00 5,137.005,000.00 0.00

0.000.00 378.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 300.00 378.00300.00 0.00

0.000.00 560.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 600.00 560.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Compra y Venta de Hierro (Chatarra)11.7.1.02.40.00 2,000.00 3,000.002,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 0.00 1,500.000.00 0.00

0.000.00 205,891.44349,000.00 47,407.7211.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 253,299.16349,000.00

0.000.00 4,810.50Mototaxi11.7.1.03.01.01 7,000.00 4,810.507,000.00 0.00

0.000.00 2,877.64Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 5,000.00 2,877.645,000.00 0.00

0.000.00 9,283.68Comedores11.7.1.03.10.01 8,000.00 9,283.688,000.00 0.00

0.000.00 23,039.28Atoleras11.7.1.03.10.02 35,000.00 35,000.0035,000.00 11,960.72

0.000.00 4,418.48Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 500.00 4,418.48500.00 0.00

0.000.00 1,200.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,500.00 1,200.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 44,920.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 60,000.00 60,000.0060,000.00 15,080.00

0.000.00 5,544.74Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 2,000.00 5,544.742,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 100.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 1,000.00 100.001,000.00 0.00

0.000.00 1,214.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 1,214.002,000.00 0.00

0.000.00 1,559.16Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 2,000.00 1,559.162,000.00 0.00

0.000.00 9,405.92Mecanica y Pintura11.7.1.03.28.01 9,000.00 9,405.929,000.00 0.00

0.000.00 2,945.00Llantera11.7.1.03.28.02 2,000.00 2,945.002,000.00 0.00

0.000.00 2,544.00Reparacion de Motocicleta11.7.1.03.28.03 1,500.00 2,544.001,500.00 0.00

0.000.00 2,575.00Reparacion de Bicicleta11.7.1.03.28.04 1,000.00 2,575.001,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 3,000.00 1,100.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,760.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 600.00 1,760.00600.00 0.00

0.000.00 1,120.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,500.00 1,120.001,500.00 0.00

0.000.00 69,633.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 90,000.00 90,000.0090,000.00 20,367.00

0.000.00 9,121.04Cafeterías11.7.1.03.41.00 0.00 9,121.040.00 0.00

0.000.00 0.00Discotecas11.7.1.03.44.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 6,720.00Moteles11.7.1.03.48.00 8,000.00 6,720.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.59.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00
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0.000.00 3,805.605,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

3,805.605,000.00

0.000.00 368.62Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a Industria

11.7.1.96.01.00 1,000.00 368.621,000.00 0.00

0.000.00 2,325.46Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 2,000.00 2,325.462,000.00 0.00

0.000.00 1,111.52Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Servicio

11.7.1.96.03.00 2,000.00 1,111.522,000.00 0.00

0.000.00 32,637.3423,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

32,637.3423,000.00

0.000.00 3,681.45Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,000.00 3,681.451,000.00 0.00

0.000.00 22,650.79Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 12,000.00 22,650.7912,000.00 0.00

0.000.00 6,305.10Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de  Servicio

11.7.1.97.03.00 10,000.00 6,305.1010,000.00 0.00

0.000.00 25,332.7114,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

25,332.7114,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 21,775.27Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 5,000.00 21,775.275,000.00 0.00

0.000.00 3,557.44Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 8,000.00 3,557.448,000.00 0.00

0.000.002,110,000.00 2,160,480.6211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 2,160,480.622,110,000.00 0.00

0.000.00 453,112.03500,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 453,112.03500,000.00

0.000.00 453,112.03Urbanos11.7.2.01.01.00 500,000.00 453,112.03500,000.00 0.00

0.000.00 685,550.83600,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 685,550.83600,000.00

0.000.00 685,550.83Rurales11.7.2.02.01.00 600,000.00 685,550.83600,000.00 0.00

0.000.00 28,245.8030,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

28,245.8030,000.00

0.000.00 28,245.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 30,000.00 28,245.8030,000.00 0.00

0.000.00 189,646.29180,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

189,646.29180,000.00

0.000.00 189,646.29Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 180,000.00 189,646.29180,000.00 0.00

0.000.00 803,925.67800,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

803,925.67800,000.00

Villa de San Antonio, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2017

09/08/2018Emisión: 
Hora  :
Pagina: 3 de 8

10:47 a.m.

USUARIO: KARLA.SALINAS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

309/08/2018 10:47:25 a.m.



0.000.00 803,925.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 800,000.00 803,925.67800,000.00 0.00

0.000.00243,000.00 236,547.1911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 236,547.19243,000.00 0.00

0.000.00 236,547.19240,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 236,547.19240,000.00

0.000.00 236,547.19Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 240,000.00 236,547.19240,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00130,000.00 129,552.7511.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

129,552.75130,000.00 0.00

0.000.00 128,952.75130,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 128,952.75130,000.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 128,952.75Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 128,500.00 128,952.75128,500.00 0.00

0.000.00 600.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

600.000.00

0.000.00 600.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.01.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.001,801,776.91 2,169,092.3511.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,169,092.351,801,776.91 0.00

0.000.00 2,166,577.471,801,776.91 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 2,166,577.471,801,776.91

0.000.00 2,129,856.75Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 1,700,000.00 2,129,856.751,700,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía fija11.7.6.01.02.00 71,776.91 0.0071,776.91 0.00

0.000.00 15,222.68Internet11.7.6.01.03.00 0.00 15,222.680.00 0.00

0.000.00 21,498.04Televisión por cable11.7.6.01.04.00 30,000.00 21,498.0430,000.00 0.00

0.000.00 248.680.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

248.680.00

0.000.00 248.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.01.00 0.00 248.680.00 0.00
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0.000.00 2,266.200.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,266.200.00

0.000.00 2,266.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.01.00 0.00 2,266.200.00 0.00

0.0040,000.00 834,535.3312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,995,000.00 2,035,000.00 0.00834,535.33

0.0040,000.00 834,535.33NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 834,535.331,995,000.00 2,035,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.0031,000.00 4,260.2112.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 4,260.2131,000.00 0.00

0.000.00 4,260.2131,000.00 0.0012.5.1.01.00.00 Tasas 4,260.2131,000.00

0.000.00 4,260.21Tasa Rastro público12.5.1.01.01.00 31,000.00 4,260.2131,000.00 0.00

0.000.00839,000.00 735,937.4112.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 735,937.41839,000.00 0.00

0.000.00 35,405.30210,500.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 35,405.30210,500.00

0.000.00 13,600.00Matrimonios12.5.2.01.01.00 10,000.00 13,600.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.2.01.04.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 21,805.30Rótulos publicitarios12.5.2.01.05.00 200,000.00 21,805.30200,000.00 0.00

0.000.00 173,529.00152,000.00 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

173,529.00152,000.00

0.000.00 23,120.00Constancias12.5.2.02.01.00 30,000.00 23,120.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.02.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 142,859.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 120,000.00 142,859.00120,000.00 0.00

0.000.00 200.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.02.04.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 2,350.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 500.00 2,350.00500.00 0.00

0.000.00 5,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.02.07.00 500.00 5,000.00500.00 0.00

0.000.00 369,592.31386,500.00 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 369,592.31386,500.00

0.000.00 301,301.65Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 283,500.00 301,301.65283,500.00 0.00

0.000.00 1,200.00Permisos para rotura de calles12.5.2.03.04.00 3,000.00 1,200.003,000.00 0.00

0.000.00 8,124.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.03.05.00 48,000.00 8,124.0048,000.00 0.00

0.000.00 9,896.66Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 7,000.00 9,896.667,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.2.03.13.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 580.00Permiso de Transporte de carne12.5.2.03.16.00 1,500.00 580.001,500.00 0.00

0.000.00 21,390.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 35,000.00 21,390.0035,000.00 0.00

0.000.00 23,300.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.2.03.18.00 0.00 23,300.000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.03.19.00 2,500.00 2,600.002,500.00 0.00
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0.000.00 157,410.8090,000.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 157,410.8090,000.00

0.000.00 3,100.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 5,000.00 3,100.005,000.00 0.00

0.000.00 127,810.80Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 60,000.00 127,810.8060,000.00 0.00

0.000.00 20,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 20,000.00 20,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 5,000.00 6,000.005,000.00 0.00

0.0040,000.001,110,000.00 85,124.3012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras Municipales 85,124.301,150,000.00 0.00

0.0040,000.00 85,124.301,110,000.00 0.0012.5.3.01.00.00 Contribuciones por Mejoras 85,124.301,150,000.00

0.0040,000.00 85,124.30Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio 
Público/Privado

12.5.3.01.01.00 1,110,000.00 85,124.301,150,000.00 0.00

0.000.0015,000.00 9,213.4112.5.4.00.00.00 Multas Municipales 9,213.4115,000.00 0.00

0.000.00 9,213.4115,000.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 9,213.4115,000.00

0.000.00 9,113.41Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 12,000.00 9,113.4112,000.00 0.00

0.000.00 100.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 3,000.00 100.003,000.00 0.00

0.000.00 72,025.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

108,500.00 108,500.00 0.0072,025.00

0.000.00 72,025.00VENTA DE SERVICIOS 72,025.00108,500.00 108,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0023,500.00 29,150.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

29,150.0023,500.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 0.005,000.00

0.000.00 0.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 27,150.0015,000.00 0.0015.2.8.02.00.00 Servicios de Revisión 27,150.0015,000.00

0.000.00 27,150.00Revisión de planos de construcción15.2.8.02.01.00 15,000.00 27,150.0015,000.00 0.00

0.000.00 2,000.003,500.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 2,000.003,500.00

0.000.00 500.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 3,500.00 500.003,500.00 0.00

0.000.00 1,500.00Medidas y remedidas de edificaciones15.2.8.03.03.00 0.00 1,500.000.00 0.00

0.000.0085,000.00 42,875.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 42,875.0085,000.00 0.00

0.000.00 42,875.0085,000.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 42,875.0085,000.00

0.000.00 42,875.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 85,000.00 42,875.0085,000.00 0.00

0.000.00 10,950.0016.0.0.00.00.00 INGRESOS DE OPERACION 0.00 0.00 0.0010,950.00

0.000.00 10,950.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS 10,950.000.00 0.0016.2.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 10,950.0016.2.99.00.00.0
0

Venta Bruta de Servicios Varios 10,950.000.00 0.00

0.000.00 10,950.000.00 0.0010,950.000.00

0.000.00 10,950.00Venta Bruta de Servicios Varios 0.00 10,950.000.00 0.00

0.000.00 15,769.4517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10,000.00 10,000.00 0.0015,769.45

0.000.00 5,003.59INTERESES POR DEPOSITOS 5,003.595,000.00 5,000.0017.3.0.00.00.00 0.00
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0.000.005,000.00 5,003.5917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 5,003.595,000.00 0.00

0.000.00 5,003.595,000.00 0.005,003.595,000.00

0.000.00 5,003.59Intereses por Depósitos Internos 5,000.00 5,003.595,000.00 0.00

0.000.00 10,765.86BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES 10,765.865,000.00 5,000.0017.5.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 10,765.8617.5.1.00.00.00 Alquiler de Tierras y Terrenos 10,765.865,000.00 0.00

0.000.00 10,765.865,000.00 0.0010,765.865,000.00

0.000.00 10,765.86Alquiler de Tierras y Terrenos 5,000.00 10,765.865,000.00 0.00

-116,469.15350,470.68 2,006,932.7818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,134,292.70 2,368,294.23 0.002,006,932.78

-116,469.15350,470.68 2,006,932.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,006,932.782,134,292.70 2,368,294.2318.1.0.00.00.00 0.00

-116,469.15350,470.682,134,292.70 2,006,932.7818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,006,932.782,368,294.23 0.00

-116,469.15350,470.68 2,006,932.782,134,292.70 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,006,932.782,368,294.23

-116,469.15350,470.68 2,006,932.78Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,134,292.70 2,006,932.782,368,294.23 0.00

0.000.00 125,054.9521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 103,000.00 103,000.00 0.00125,054.95

0.000.00 125,054.95VENTA DE INMUEBLES 125,054.95103,000.00 103,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00103,000.00 125,054.9521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 125,054.95103,000.00 0.00

0.000.00 125,054.95103,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 125,054.95103,000.00

0.000.00 4,400.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 13,000.00 4,400.0013,000.00 0.00

0.000.00 120,654.95Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 90,000.00 120,654.9590,000.00 0.00

-659,991.851,986,000.52 11,372,619.2222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,094,325.30 13,420,333.97 0.0011,372,619.22

-659,991.851,986,000.52 11,372,619.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

11,372,619.2212,094,325.30 13,420,333.9722.1.0.00.00.00 0.00

-659,991.851,986,000.5212,094,325.30 11,372,619.2222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

11,372,619.2213,420,333.97 0.00

-659,991.851,986,000.52 11,372,619.2212,094,325.30 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

11,372,619.2213,420,333.97

-659,991.851,986,000.52 11,372,619.22Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,094,325.30 11,372,619.2213,420,333.97 0.00

-247,036.11247,036.11 247,036.1123.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00247,036.11

-247,036.11247,036.11 247,036.11DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 247,036.110.00 0.0023.7.0.00.00.00 0.00

-247,036.11247,036.110.00 247,036.1123.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 247,036.110.00 0.00

-247,036.11247,036.11 247,036.110.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

247,036.110.00

-247,036.11247,036.11 247,036.11DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 247,036.110.00 0.00

0.00600,000.00 600,000.0032.0.0.00.00.00 OBTENCION DE PRESTAMOS 0.00 600,000.00 0.00600,000.00
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0.00600,000.00 600,000.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 600,000.000.00 600,000.0032.2.0.00.00.00 0.00

0.00600,000.000.00 600,000.0032.2.1.00.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado largo Plazo

600,000.00600,000.00 0.00

0.00600,000.00 600,000.000.00 0.0032.2.1.01.00.00 Obtención de Préstamos Internos del Sector 
Privado largo Plazo para Gobiernos Locales

600,000.00600,000.00

0.00600,000.00 600,000.00Prestamo Banco Occidente32.2.1.01.01.01 0.00 600,000.00600,000.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Armando Velasquez Flores Melvin Javier Alvarado Carmen Xiomara Calix V.

-1,023,497.113,223,507.31 21,686,722.37TOTAL: 22,194,744.91 24,394,755.11 21,798,900.94 112,178.57

O981J3Xhtk4HHH6I6+k6Geh8Io4iVg4DZv3QuvIoIrn1bnVZt4aBf7joDGdQNSfS6K9wg80jHtdEK9ozpGWSbgDI3Rj24OYlYzkqoWuJBDymNIBzuydIoDnIIU+/NJz1+jEfScsCLlx2Mm1LgAlCbE4k9wOM9hnwoSMBWYfrZ2Bvfxxju8qMK0p
5FfRGkdLBSif aCoV1sAq+Lh+ZIJH9RxC5rY4saRdqf3ITqJ4w3YueiWJsZU8hJAMoTdzi2dih5wkzs6KBiDuLafDcnLgq1HPUXC+ULSAd1MHVlcFeZHLusisiTEFUdQ==

No se registraron observaciones.
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